
 
         

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VALLELUNGA-MARIANOPOLI 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

C.da Piante, s. n. – e-mail: clic80400g@istruzione.it – clic80400g@pec.istruzione.it Tel. e Fax  0934/814078 
www.comprensivovallelungamarianopoli.edu.it - Cod. Fisc. 80009750854 - Cod. Mecc. CLIC80400G 

93010 VALLELUNGA PRATAMENO 

Determina a contrarre pubblicità  –Bando 4678 del 17/04/2020 (Realizzazione di smart class per la scuola del primo ciclo)  PROGETTO 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-30  Pagina 1 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VALLELUNGA – MARIANOPOLI –VALLELUNGA PRATAMENO 

Prot. 00003403 del 09/10/2020 

B32 - (Uscita) 

 
 
 

Al sito Web dell’Istituto 
www.comprensivovallelungamarianopoli.edu.it 

Agli Atti 
 
 

Oggetto: Procedura di affidamento in economia, mediante affidamento diretto, per la fornitura di materiale pubblicitario.- 
 
 
CODICE PROGETTO 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-30 
CUP: D82G20000500007 
CIG: ZC52EAE73F 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato 
ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente “Regolamento recante norme in materia 
di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 
enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.”;  

VISTO il Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle 
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulleprocedure d’appalto degli enti erogastori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti dei servizi postali, nonché 
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” (G.U n. 91 del 19 
aprile 2016) che ha abrogato il precedente codice D. Lgs. N. 163 del 123 aprile 2006;;  

VISTO l’art. 32 comma 2 del D. Lgs 50/2016, il quale disponeche prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTI i regolamenti n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento 
(UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 
Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze ambienti per l’apprendimento” 
approvato con Decisione n. C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 09 gennaio 2019 con la quale è stato approvato il PTOF per il triennio 2019-2022; 

VISTO il Regolamento d’Istituto approvato nella seduta del 18 febbraio 2019 che disciplina le modalità di attuazione delle 
procedure in economia;  

mailto:clic80400g@istruzione.it
mailto:clic80400g@pec.istruzione.it
http://www.comprensivovallelungamarianopoli.edu.it/
http://www.comprensivovallelungamarianopoli.edu.it/


 
         

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VALLELUNGA-MARIANOPOLI 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

C.da Piante, s. n. – e-mail: clic80400g@istruzione.it – clic80400g@pec.istruzione.it Tel. e Fax  0934/814078 
www.comprensivovallelungamarianopoli.edu.it - Cod. Fisc. 80009750854 - Cod. Mecc. CLIC80400G 

93010 VALLELUNGA PRATAMENO 

Determina a contrarre pubblicità  –Bando 4678 del 17/04/2020 (Realizzazione di smart class per la scuola del primo ciclo)  PROGETTO 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-30  Pagina 2 

VISTA l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l'apprendimento” 2014-2020 - ASSE II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) - Obiettivo specifico 10.8 – “Diffusione  della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso 
pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo; 

VISTO il decreto n. 569 del 07 maggio 2020 della modifica al programma annuale 2020; 

TENUTO CONTO delle disposizioni e istruzioni del MIUR in ordine agli obblighi di pubblicità e informazione per ogni intervento finanziato 
con Fondi Strutturali Europei; 

RITENUTO che in ottemperanza a tali responsabilità l’istituzione scolastica beneficiaria installa nei luoghi in cui sono realizzati i 
progetti, una targa esplicativa permanente, visibile e di dimensioni appropriate e significativa; 

TENUTO CONTO che la disponobilità finanziaria afferente alla voce di costo “Pubblicità” del progetto 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-30, risulta 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs del 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTA la legge 296/2006 art. 449, che obbliga le Istituzioni Scolastiche al ricorso delle convenzioni-quadro attive, messe a 
disposizioneda Consip S.p.A., per l’approvigionamento dei beni e servizi;  

ANALIZZATA la possibile presenza, all’interno delle Convenzioni Consip, di idonee offerte sia tecniche sia economiche riguardo la 
fornitura di materiale pubblicitario, oggetto della presente determina ed emergendo che, alla data odierna, non è 
presente alcuna Convenzione idonea; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs del 18 aprile 2016, n. 50; 

CONSIDERATO che sotto i 2.000,00 euro, si può procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 34 del D. I. n. 44/2001 nonché 
all’affidamento diretto “motivato” ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs del 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTA la disponibilità finanziaria, afferente alle spese generali ed in particolare alla voce di costo “Pubblicità” del progetto 
10.8.6A-FESRPON-SI-2020-30, di 130,00 IVA inclusa; 

Tutto ciò visto, rilevato e precisato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 

L’avvio dell’acquisizione di servizi attraverso la procedura dell’affidamento diretto, con trattativa con un unico operatore economico per 
l’acquisizione dei suddetti servizi urgenti e necessari all’implementazione del progetto.- 

Art. 2 Acquisto 

Di acquistare il materiale pubblicitario di seguito indicato mediante affido diretto alla Ditta Regeneration System di Malta Salvatore con sede 
in Vallelunga Pratameno, Via Florio, 15: 

 N. 3 targhe in plexiglass formato A4 con stampa logo PON a colori alta definizione; 

 N. 1 targa in plexiglass formato A3 con stampa logo PON a colori ad alta definizione; 
il tutto per un importo complessivo di € 130,00 IVA inclusa.- 

Art. 3 Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata nel più breve tempo possibile.- 

mailto:clic80400g@istruzione.it
mailto:clic80400g@pec.istruzione.it
http://www.comprensivovallelungamarianopoli.edu.it/


 
         

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VALLELUNGA-MARIANOPOLI 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

C.da Piante, s. n. – e-mail: clic80400g@istruzione.it – clic80400g@pec.istruzione.it Tel. e Fax  0934/814078 
www.comprensivovallelungamarianopoli.edu.it - Cod. Fisc. 80009750854 - Cod. Mecc. CLIC80400G 

93010 VALLELUNGA PRATAMENO 

Determina a contrarre pubblicità  –Bando 4678 del 17/04/2020 (Realizzazione di smart class per la scuola del primo ciclo)  PROGETTO 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-30  Pagina 3 

Art. 4 Codici CIG e CUP 

Alla presente procedura di contrattazione è assegnato in seguente Codice Identificatvo di Gara: ZC52EAE73F. 
Alla medesima procedura è stato attribuito il Codice Unico di Progetto: D82G20000500007. Si dà atto che i codici CIG e CUP saranno 
evidenziati in tutte le successive fasi dell’istruttoria di cui al presente dispositivo, oltre che nell’ordinativo di pagamento.- 

Art. 5 Pubblicità della determina a contrarre 

La presente determina a contrarre, ai sensi delll’art. 37, comma 2 del D. Lgs 33/2013, è pubblicata sul sito dell’istituzione scolastica 
www.comprensivovallelungamarianopoli.edu.it prima dell’espletamento della procedura.- 

Art. 6 Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’art. 101 comma 1 del D. lLgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del 
Procedimento, Claudia S. Amico, dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale di Vallelunga-Marianopoli (CL).- 
 
 
 La dirigente scolastica reggente 
 Claudia S. Amico 

mailto:clic80400g@istruzione.it
mailto:clic80400g@pec.istruzione.it
http://www.comprensivovallelungamarianopoli.edu.it/
http://www.comprensivovallelungamarianopoli.edu.it/

